

NYHEDSBREV

GLADSAXE LÆRERFORENING



Kreds 20

9. november 2017

Stem på folkeskolen!

Folkeskolen bør være spidskandidat i vores kommune. Der er brug for modige politikere, der tør tage det nødvendige lederskab og løfte ansvaret for folkeskolen.

Af Thomas Agerskov

Hvis du skal finde en folkeskolevenlig kandidat, bliver du nødt til at have svar på:

- ◆ Er skolens mål mere end det, som kan måles og vejes? Jeg synes, at dannelsen af mennesker via undervisningen i folkeskolens fag er folkeskolens kerneopgave. Hvad synes kandidaterne?
- ◆ Er forvaltningen og politikere ved at afskaffe klasserne i vores skoler? Vi ved, at der rumsteres med et eller andet i "baglokalet", men hvad er egentlig planen?
- ◆ Er der nogen, der vil tage en reel drøftelse af skoledagens længde? Mange andre kommuner har vekslet det yderste af dagen om til to-lærertimer. De siger, at det er gavnligt. Hvis vi skal det i Gladsaxe skal der findes penge til øget åbningstid i SFO og klub.
- ◆ Hvem vil imødekomme lærernes og børnehaveklasseledernes ønske om kurser i deres fag? I de senere år er stort set alle ressourcer – også de ufinansierede – gået til almenpædagogiske kurser.
- ◆ Med baggrund i en afsat pulje på 250 mio. kr. er der store ambitioner for skolebygningerne i Gladsaxe, men hvor meget er der mon tilbage, når Søborg skole er bygget om? Er der en vurdering af, hvor meget vi kan få for de resterende penge? Er der nogen der vil love flere penge?
- ◆ Vil nogen stille forslag om, at man spørger de almindelige lærere, børnehaveklasseledere og pædagoger om, hvordan de synes, at det går med folkeskolereformen, de kommunale indsatsområder og arbejdsforholdene på skolerne?
- ◆ Hvem vil være med i et samarbejde, der øget vores evne til at fastholde og rekruttere lærere i Gladsaxe? Gennemtrækket på lærerværelserne er steget kraftigt i de senere år.



Bornholm, Bornholm, Bornholm



Foreningens tillidsrepræsentanter, ansatte og bestyrelse på kursus på kolonien Halleklippen

Årets tillidsmandskursus var præget af en høj grad af deltageraktivitet

Af Jørn Utzon

Vi ankom sent på eftermiddagen onsdag den 1. november til Gladsaxe Lærerforenings koloni, Halleklippen ved Nexø. Ann Mari, som er den lokale tilsynsførende, stod klar med dejlig kantarelsuppe. Kantarellerne havde hun selv plukket til os i skoven.

Vi var lige blevet færdige med aftensmaden, da kursusprogrammet gik i gang: orientering om Lærerforeningens nye kommunikationsplatform, introduktion til kursets hovedemne "Hvad er problemet" og endelig en åben dagsorden, hvor tillidsfolkene kunne drøfte aktuelle udfordringer fra dagligdagen.

Torsdag var der workshop. Vi skulle indkredse og prioritere de vigtigste problemstillinger, som vi står overfor, samtidig med, at vi skulle se på, hvorvidt de realistisk ville kunne løses. Det nyttede altså ikke bare at sige, at vi vil have de gamle dage tilbage. Metoderne var speed-grupperarbejde med emnekort, stop op (er vi på rette vej),

trykprøvning i plenum (er det realistisk) og endelig konkretisering, hvor vi udarbejdede løsningsforslag. Der blev diskuteret kompetenceudvikling, de 15 arbejdsdage uden elever, klasser/ikke klasser og meget mere.

Det hele blev afrundet om fredagen, hvor de kommende overenskomstforhandlinger også blev drøftet. Der blev også tid til et helt traditionelt TR-møde og evaluering.

Som det rekreative indslag besøgte vi det smukke Bornholms Kunstmuseum, der ligger ved Helligdomsklipperne. Morgenerne kunne bruges til en gå- eller løbetur inden morgenmaden kl. 8, og aftenerne var præget af hyggeligt samvær og bordtennisspil.

Alle var enige om, at Halleklippen med 180 graders udsigt over Østersøen er en perle blandt Gladsaxe Lærerforeningens fem kolonier, og Ann Mari gjorde alt, hvad hun kunne for at opholdet blev rigtigt godt.

Det var nogle glade, men trætte tillidsfolk, der ankom til København fredag kl. 17 for at kunne gå hjem til en velfortjent weekend.

Man skal tage chancen...

...når man møder statsministeren

Af Signe Haagensen

En sen torsdag aften lige før efterårsferien, sidder jeg sammen med familien ved gate A9 i Københavns Lufthavn. Vi glæder os alle til en uge, med lidt varme og sol, efter en intens uge på Danmarks Lærerforenings kongres.

Lige inden vi skal boarde flyet, sidder jeg med tankerne fyldt af OK18, en evt. uddannelsesfond og Folkeskoleidealet og al den debat dette skabte på Kongressen. Ud af øjenkrogen kan jeg se, at mine næsten voksne nevøer, er ved at tage selfies med Lars Løkke Rasmussen. Han er imødekommende over for de store drenge. Han er nok som resten af os på vej på ferie i varmen.

Da vi alle er godt oppe i luften og ungerne er installeret med iPads, tegning mm. finder jeg min nye bog frem "Søren og Mette i benlås".

Danmarks Lærerforening har forudbestilt 3000 af de godt 15.000 trykte eksemplarer af Anders Peter Mahiasens bog "Søren og Mette i Benlås". Bogen er givet til Danmarks Lærerforenings tillidsrepræsentanter. Imens jeg blandt andet læser om salget af DONG og moderniseringsstyrelsens jagt på Lærernes arbejdstid, slår det mig at man skal gribe chancen for at få vores budskab ud, når den byder sig. Derfor beslutter jeg mig for, at jeg vil forære min bog til Statsministeren, så han kan få lidt ferielæsning.

Efter lidt søgen i det mørke fly, finder jeg ham midt i flyet helt inde ved vinduet, fordybet i sin telefon. Jeg fortæller ham, at jeg selv lige kommer fra Danmarks Lærerforenings kongres, hvor der har været intens debat om OK18. Jeg giver ham min bog og ønsker ham god læselyst på sin ferie.



Jeg håber, at Lars Løkke har læst den, så vi måske denne gang kan få reelle forhandlinger om OK18.

Sommer, sommer og sol

Når du skal planlægge dine sommerferie for 2018, skal du være opmærksom på, at den egentlige ferie i 2018 ligger i ugerne 27, 28, 29,30. På almindeligt dansk betyder det, at lærerne og børnehaveklasselederne går på ferie samtidig med eleverne. Der er således IKKE arbejdsdage i den første uge af elevernes sommerferie.

Første feriedag er 2. juli og sidste feriedag er 29. juli. Hvornår man konkret skal møde ind til det nye skoleår varierer fra skole til skole. Fast ligger det dog, at eleverne begynder den 13. august.

Åbent kursus

Den 27-28. januar afholder GLF sit årlige medlemsarrangement



Motiv fra Frederiksdal

Årets oplægsholdere er formand for Danmarks Lærereforening Anders Bondo, vores egen formand Thomas Agerskov og forfatter Morten Pape. Herefter er der vanen tro middag og festligt samvær.

Arrangementet er gratis. Tilmeld dig via nedenstående link, deadline er den 8. december.

Vi har 120 pladser. Er der flere tilmeldte fordeles pladserne via lodtrækning.

[Link til tilmelding](#)



Gladsaxe Lærereforening

Stengårds Allé 197

2860 Søborg

Telefon: 39 56 55 11

E-mail: 020@dlf.org

Børnehaveklasseledere

Vi inviterer hermed alle børnehaveklasselederne til møde på kredskontoret den 24. januar 2018 kl. 15.00. Vi skal tale om, hvordan det går i jeres arbejde. Vi ved, at der er pres på med inklusion, sprogscreening og usikkerhed om fremtiden i jobbet. Det er store emner, som vi sammen skal finde løsninger på.

Pensionisterne skal forkæles

Vi holder julefrokost for foreningens pensionister onsdag den 13. december kl. 13.00 på Hotel Frederiksdal. Nærmere info kan findes på www.glf.dk

Lille lønstigning

Oktoberlønnen steg en lille smule. Du kan se mere herom på det lønkort, som ligger på vores [hjemmeside](#)

Det er vigtigt at du kommer

Vi holder generalforsamling den 14. marts kl. 16.00 på Enghavegård Skole. Der er valg af formand, næstformand og bestyrelse.